ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PATRIMÔNIO PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO – PRAÇA ANTÔNIO
CARLOS MAGALHGÃES, N° 48 – CENTRO – CEP: 45.810-000 – PORTO SEGURO/BAHIA

CNPJ: 13.635.016/0001-12

CONVOCAÇÃO N° 21

PROCESSO SELETIVO N° 004/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, por meio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

PATRIMÔNIO HISTÓRICO E DA COMISSSÃO ORGANIZADORA E DE SELEÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal n°

1.868/2023, que dá publicidade a realização de Processo Seletivo para ocupação das

Funções Públicas em Regime de Contratação Temporária de Excepcional Interesse

Público e por tempo determinado, devidamente motivado nos termos do Processo

Administrativo n° 004/2023, conforme o art. 37, IX, da Constituição Federal, torna

público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO

SELETIVO N° 004/2023, destinado ao provimento de cargos temporários de servidores

públicos da Prefeitura Municipal de Porto Seguro/BA, regido pelas normas estabelecidas

no Edital N° 004/2023.

ENTREGA DOS DOCUMENTOS ADICIONAIS:

DATA: 02/04/2024 a 05/04/2024.
HORÁRIO: DAS 08:30 AS 16:00 HORAS.

ENDEREÇO: PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, N° 48, CENTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO.

ANEXO I – LISTA COM OS NOMES EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

ANEXO II – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO.

Porto Seguro, 02 de abril de 2024

Tarcísio Oliveira Santos

Secretário Municipal de Administração e Patrimônio Público

Edição 8.228 | Ano 6
02 de abril de 2024

Página 10

CONVOCAÇÃON° 21-PROCESSO SELETIVO 004.2023

Certificação Digital: KIYLAZ9E-KWN4XOD5-UEES5TKF-US2YGC8M
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PATRIMÔNIO PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO – PRAÇA ANTÔNIO
CARLOS MAGALHGÃES, N° 48 – CENTRO – CEP: 45.810-000 – PORTO SEGURO/BAHIA

CNPJ: 13.635.016/0001-12

ANEXO II / RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

Comparecer no setor de Recursos Humanos entre os dias 02/04 a 05 de abril de 2024 das
08:30 às 16h.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

e) Carteira de Identidade;

f) Certificado de Reservista se for o caso;

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

i) PIS/PASEP;

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;

k) Comprovação do grau de escolaridade (certificado de conclusão do ensino fundamental,
médio ou médio-técnico), curso de especialização e categoria de CNH, quando o caso;

i) Declaração de conformidade do e-social.

l) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o
encaminhamento para abertura da conta);

m) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é necessário
apresentar declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da OIT nº 169.

 No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes declarações:

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, para fins
de verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, XVI e XVII, da Constituição
Federal;

b) Declaração Nepotismo;

c) Declaração de dependentes de IR;

d) Declaração de Bens;

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal condenatória
transitada em julgado;

Edição 8.228 | Ano 6
02 de abril de 2024

Página 11

Certificação Digital: KIYLAZ9E-KWN4XOD5-UEES5TKF-US2YGC8M
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Nº

1

2

3

4

Nº

1

2

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

Nº

1

Nº

1

2

3

4

5

6

Nº

1

2

3

Nº

27068

19239

22695

20745

23360
1

22898 1

21140

21516

19524

21944

25090

20612

20879

22346

24466
1

25677

25857

26015

26094

26100

26686

23867

28345

26052

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO

PROCESSO SELETIVO 004/2023 -21° CONVOCAÇÃO

107- AUXILIAR DE LIMPEZA -ÁREA INDIGENA
ROSELITAALVES DOS SANTOS 10,00 9,00 10,00 29,00 58°

BEATRIZ SANTOS RICARDO 15,00 3,00 10,00 28,00 59'

JANETE SOARES SILVA 15,00 3,00 10,00 28,00 60'

ELENILTON FERREIRA DE ALMEIDA 10,00 6,00 12,00 28,00 61°

107- AUXILIAR DE LIMPEZA - ARRAIAL

JOSELI SILVA DOS SANTOS
1

0,00
1

0,00
1

4,00
1

4,00
1

83°

JESSICA BATISTA DOS SANTOS 1 0,00 1 3,00 1 0,00 1 3,00 1 84'

107- AUXILIAR DE LIMPEZA - SEDE

ÊRIKA OLIVEIRA DE SOUZA 10,00 12,00 8,00 30,00 232'

FRANCIELLE BATISTA SANTOS 10,00 12,00 8,00 30,00 233°

CARLA COUTO SILVA 5,00 9,00 16,00 30,00 234°

GRASIELA TEIXEIRA DE SANTANA 20,00 3,00 6,00 29,00 235'

MARIA DAJUDA DA SILVA BOMFIM BRAZ 15,00 0,00 14,00 29,00 236'

EDITE MARIA DE JESUS 15,00 6,00 8,00 29,00 237'

ELIONISE ANDRADE DA CUNHA 15,00 6,00 8,00 29,00 238'

ISAMARA SILVA SANTOS 15,00 6,00 8,00 29,00 · 239'

107-AUXILIAR DE LIMPEZA - AGROVILA

LUCIARA SANTANA DE SOUZA
1

20,00
1

15,00
1

10,00
1

45,00
1

2º

207- CUIDADOR EDUCACIONAL - SEDE

MAYCON GONZAGA ALMEIDA 0,00 0,00 2,00 2,00 146'

MISMANIA DOS SANTOS RODRIGUES 0,00 0,00 2,00 2,00 147'

NATIELY RAMOS SANTOS 0,00 0,00 2,00 2,00 148'

NILCILENE FARIAS 0,00 0,00 2,00 2,00 149'

NILDE BRAUN 0,00 0,00 2,00 2,00 150°

REGIANE DA SILVA REIS FRANCISCO 0,00 0,00 2,00 2,00 151'

208- AUXILIAR DE CLASSE -ÁREA INDIGENA

LANIELE SANTOS DA PALMA 15,00 9,00 10,00 34,00 24°

VANUSA PIRES GUEDES 20,00 6,00 6,00 32,00 25°

NELMA DE JESUS SANTOS 20,00 6,00 6,00 32,00 26°

208- AUXILIAR DE CLASSE - CAMPO

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

1
Classificado

1 Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

1
Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

22194 ILDA BRITO DOS SANTOS 15,00 12,00 6,00 33,00 5' Classificado \_ei\

;·rema~ .
·.~, IIAU"· ｾ＠ \-\iSI
.. ,;. a\timô"!o l'I' 'lj
" oec{,::;\

Página 1

Edição 8.228 | Ano 6
02 de abril de 2024

Página 12

Certificação Digital: KIYLAZ9E-KWN4XOD5-UEES5TKF-US2YGC8M
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Nº 208- AUXILIAR DE CLASSE • SEDE

1 24163 LILIANE SILVA DE ALMEIDA 30,00 18,00 4,00 52,00

2 23733 KAUANY SILVA LI MA 25,00 15,00 12,00 52,00

3 25892 MONIQUE VILA NOVA SANTOS 20,00 18,00 14,00 52,00

21 730
GERUZA MILENA RENIER SANTOS DA

25,00 18,00 8,00 51 ,00 4 S: 11 \/A

5 19391 BRUNO LUCAS ALMEIDA MIRANDA 20,00 21,00 10,00 51 ,00

6 24821 MARCELLE CONCEIÇÃO OSEAS 20,00 21 ,00 10,00 51 ,00

7 24560 LUDYMILLA FREITAS SANTANA 30,00 12,00 8,00 50,00

8 26046 NEILZA RAMOS NUNES 25,00 15,00 10,00 50,00

9 24741 MAILEIDE XAVIER DOS SANTOS 20,00 18,00 12,00 50,00

10 20550 EDIELE ALVES DA SILVA 20,00 18,00 12,00 50,00

Nº 208- AUXILIAR DE CLASSE • VERA CRUZ

1 28290 lvANEIDE GUIMARÃES MARQUES 1 20,00 1 3,00 1 10,00 1 33,00

0022607 IJAMIELY SPINDOLA XAVIER 1 15,00 1 12,00 1 6,00 1 33,00

Nº 208- AUXILIAR DE CLASSE • ARRAIAL

1 26837 RITA DE CÁSSIA BRITO DA CRUZ 20,00 9,00 8,00 37,00

2 18189 ADRIENE SANTOS SOUZA 15,00 12,00 10,00 37,00

3
18652 ANA CAROLINA RAMOS BAR RETO 10,00 15,00 12,00 37,00

4 21414 FERNANDA COR REA DE ALMEIDA 10,00 21,00 6,00 37,00

5
18362 ALENE SOUZA LIMA 20,00 6,00 10,00 36,00

6
18573 AMANDA CATARINE MARQUES ALMEIDA 20,00 6,00 10,00 36,00

7
23418 JOSIMEI RE SILVA CORREIA 20,00 6,00 10,00 36,00

8
0020672 EDUARDA MOREIRA SANTOS 20,00 9,00 6,00 35,00

Nº 208- AUXILIAR DE CLASSE • AGROVILA

22331 IISABELE SANTOS ANDRADE OLIVEIRA
1

30,00
1

18,00
1

8,00
1

56,00
1

Nº 208-AUXILIAR DE CLASSE· VALE VERDE

20671 ' EDUARDA DE JESUS FER NANDES
1

10,00
1

6,00
1

6,00
1

22,00
1

Nº 205- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO· ÁREA INDiGENA

27626
1

STEFANIFERNANDES 15,00 3,00 12,00 30,00

24955 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS DUARTE 15,00 9,00 6,00 30,00
2

0028780 ATARIÃ SANTOS MUNIZ 20,00 0,00 8,00 28,00
3

4
0028793 JULIAN DA PAZ CORREA 15,00 9,00 4,00 28,00

Nº 205-ASSISTENTE ADMINISTRATIVO· AGROVILA

1
27516 ISILVIA LUCIANA DE BAR ROS OLIVEIRA

1
40,00

1
18,00

1
8,00

1
66,00

Nº 205- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO· TRANCOSO

1 23685 KAROLAYNE AZEVEDO SANTOS 15,00 6,00 8,00 29,00

2
21943 GRACIELLE DOS SANTOS BARRETO 15,00 6,00 8,00 29,00

3
24154 LILIANE CARDOSO VIANA SANTOS 10,00 9,00 10,00 29,00

Página 2

59"

60°

61°

62°

63°

64°

65°

66º

67°

68°

1 11º

1 12°

33°

34º

35°

36º

37'

38°

39"

40'

1
5º

1
2º

32°

33°

34'

35°

1
3º

37'

38°

39°

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

lciassificado

1 Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

1 Classificado

!classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

1 Classificado

Classificado

Classificado

-~\
-~

Classificado !~
. L\'t\,~ ｾ＠ ｾ＠ ｾ＠\.~~ ｾｾｾ ﾷ＠ Ｍｾｾ＠ r ~ · Ｍ ｾｾ＠

e \)'aiec.~~ .;,

\,~
ｾ＠ ~,.
1,., .c~ . ,l'.

c.J;,~V"'

~~~(1,b.

Edição 8.228 | Ano 6
02 de abril de 2024

Página 13

Certificação Digital: KIYLAZ9E-KWN4XOD5-UEES5TKF-US2YGC8M
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Nº 205-ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - VALE VERDE

1 25235 MARIA LICIA SANTOS DAS DORES 20,00 15,00 2,00 37,00

2 19882 CLEISNE FERREIRA SANTOS 10,00 3,00 8,00 21,00

Nº 205-ASSISTENTE ADMINISTRATIVO- ITAPORANGA

1 19334 !BRUNA DA SILVA TAVARES
1

10,00
1

3,00
1

12,00 1 25,00

Nº 205- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE

1 26578 RAISSA SOUZA DOS SANTOS 40,00 6,00 6,00 52,00

2 18900 ANDREIA CUNHA DOS SANTOS 25,00 15,00 12,00 52,00

3
23853 LAISE SANTOS CAGI

25,00 15,00 12,00 52,00

4
18703 ANA FLÁVIA SILVA MACIEL

25,00 15,00 12,00 52,00

Nº 203 - MOTORISTA DE CARROS LEVES(CAT. B) - SEDE

1 23217 !JORGE LUIZ VIEIRA ARAUJO
1

20
1

24
1

10
1

54

Nº 101- VIGIA - ÁREA INDIGENA

1
26340 !PAULO ROBERTO SANTOS DE SOUZA

1
10,00

1
9,00

1
10,00

1
29,00

Nº 103- MONITOR DE ÔNIBUS -ÁREA INDIGENA

1 23693 KAROLINE SANTOS SILVA 20,00 3,00 8,00 31,00

2
0026018 NAURIR SANTOS PINHEIRO 15,00 6,00 10,00 31 ,00

3
0018127 ADRIANA ROSA SOUZA 15,00 6,00 8,00 29,00

4 0026263 PATRÍCIA OLIVEIRA REIS 10,00 9,00 10,00 29,00

Nº 101- VIGIA -ARRAIAL

23675 KARLEANE DE MORAES DIAS 10,00 6,00 4,00 20,00
1

2
19178 AVELINO DE JESUS CHAGAS JUNIOR 15,00 0,00 4,00 19,00

3 23123 JOEDSON ROCHA DOS SANTOS 10,00 0,00 8,00 18,00

4
24542 LÚCIO MAURO DA SILVA 0,00 9,00 8,00 17,00

Nº 101-VIGIA - SEDE

1 23732 KAUANNA KELLY ALMEIDA SANTOS 15,00 12,00 12,00 39,00

2 26391 PETRUCIO JOSÉ GALDINO DOS SANTOS 15,00 12,00 12,00 39,00

3 26464 RAFAEL GOMES DA SILVA ROCHA 15,00 12,00 12,00 39,00

4 19118 ARLEI PEREIRA MATOS 10,00 15,00 14,00 39,00

5 18798 ANALHA NASCIMENTO DOS SANTOS 10,00 15,00 14,00 39,00

6 18568 AMANDA BAHIA SILVA 10,00 21 ,00 8,00 39,00

7 22076 HERALDO DOS SANTOS RIOS 10,00 21,00 8,00 39,00

8 21029 EMERSON SANTOS DE SANTANA 20,00 6,00 12,00 38,00

9 21146 ERIONALDO FERNANDES DA SILVA 20,00 12,00 6,00 38,00

7º

8º

1
6º

234°

235°

236°

237°

1
46°

1
50•

12°

13°

14°

15°

42°

43°

44°

45°

176'

177'

178°

179'

180'

181'

182'

183°

184°

Classificado

Classificado

1 Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

1 Classificado

jc1assificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

'~'"º""' ,_r, ,

ｾ＠
ｾｾ＠
.rJ~c
,íi•

Edição 8.228 | Ano 6
02 de abril de 2024

Página 14

Certificação Digital: KIYLAZ9E-KWN4XOD5-UEES5TKF-US2YGC8M
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

10 26904

11 27457

12 18553

13 21771

14 23723

15 26383

16 20813

17 27884

18 26266

19 21024

20 24879

Nº

1
26387

Nº

1
19736

Nº

1 25295

ROBSON NASCIMENTO DE JESUS 15,00 9,00 14,00

SIDNEY ROCHA DA SILVA 15,00 9,00 14,00

ALTAMIRO DA PAIXÃO DOS SANTOS 15,00 9,00 14,00

GILEADE ANTÔNIO GOMES DE SOUZA 15,00 9,00 14,00

KAUAN FREITAS RODRIGUES 15,00 9,00 14,00

PEDRO SANTOS RODRIGUES 15,00 9,00 14,00

ELIAS ALEXANDRINO DE SOUZA 15,00 15,00 8,00

TATIANA MIRANDA 15,00 15,00 8,00

PATRICIA PEREIRA PATATIBA 10,00 12,00 16,00

EMERSON JOSE SOARES DE SOUZA 10,00 18,00 10,00

MÁRCIO ALVES SANTOS 20,00 3,00 14,00

101- VIGIA - VERA CRUZ

IPEDRO VITOR EFGEM COSTA
1

15,00
1

24,00
1

12,00
1

103 - MONITOR DE ÔNIBUS - VERA CRUZ

ICICERA GRACIELE SILVA RODRIGUES
1

25,ool 9,001 6,001

103 - MONITOR DE ÔNIBUS -VALE VERDE

!MARIA SELMA SALES DO NASCIMENTO
1

5,001 6,001

Porto Seguro-BA, 28 de Março de 2024.

Gerente oe.8Jfcursos Humanos
Decreto Nº 11.580/2021

·rõ\,ti
Cf6~'u~ Cll~~ª.

. Tt~ª~~~s~o\)C
ｾ＠ ~ll<'· ~"' \>.Yõ~r.::fõO}•
~ · ,~(\'tv o'\-;>·

~aW ":\oi' e "'ec~1::a

Luiz Ferhándo Cerqueira Leal
Secretário Municipal De Educação

Decreto Nº 15.406/2024

Página 4

14,001

38,00 185° CLASSIFICADO

38,00 186° CLASSIFICADO

38,00 187° CLASSIFICADO

38,00 188° CLASSIFICADO

38,00 189° CLASSIFICADO

38,00 190' CLASSIFICADO

38,00 191° CLASSIFICADO

38,00 192° CLASSIFICADO

38,00 193° CLASSIFICADO

38,00 194° CLASSIFICADO

37,00 195° CLASSIFICADO

51 ,00
1

7º
1

CLASSIFICADO

40,001 4º ic1asslficado

25,001 2º lc1asslficado

Edição 8.228 | Ano 6
02 de abril de 2024

Página 15

Certificação Digital: KIYLAZ9E-KWN4XOD5-UEES5TKF-US2YGC8M
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario